Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
«&£_»аЛшеЖ 2020 г. к»

^  г. Лесосибирск '

Об утверждении стоимости дополнительных платных образовательных услуг
на 2020-2021 учебный год

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»,
Положением о ЛПИ - филиале СФУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа №164-р от 18.09.2019 г.
2. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги -  прием зачета по очной индивидуальной форме обучения (Приложение 1).
3. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги -  прием экзамена по очной индивидуальной форме обучения (Приложение 2).
4. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги -  организация и проведение учебной, производственной практики по очной
индивидуальной форме обучения (Приложение 3).

5. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  руководство, проверка, прием защиты курсовой работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 4).

6. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  проведение, проверка аудиторной контрольной работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 5).

7. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  руководство, проверка выпускной квалификационной работы, написание отзыва по
очной индивидуальной форме обучения (Приложение 6).

8. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  прием защиты выпускной квалификационной работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 7).

9. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием зачета по очной индивидуальной форме обучения в размере 533 руб. согласно калькуляции
(Приложение 1).

10. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием экзамена по очной индивидуальной форме обучения в размере 711 руб. согласно
калькуляции (Приложение 2).

11. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
организация и проведение учебной, производственной практики по очной индивидуальной форме
обучения в размере 1 777 руб. согласно калькуляции (Приложение 3).

12. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
руководство, проверка, прием защиты курсовой работы по очной индивидуальной форме обучения
в размере 5 331 руб. согласно калькуляции (Приложение 4).

П?

2

13. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
проведение, проверка аудиторной контрольной работы по очной индивидуальной форме обучение
в размере 4 087 руб. согласно калькуляции (Приложение 5).

14. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
руководство, проверка выпускной квалификационной работы, написание отзыва по очног
индивидуальной форме обучения в размере 39 097 руб. согласно калькуляции (Приложение 6).

15. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием защиты выпускной квалификационной работы по очной индивидуальной форме обучения е

размере 5 331 руб. согласно калькуляции (Приложение 7).
16. Заведующему общим отделом довести настоящий приказ до сведения заместителя

директора по учебной работе, начальника учебного отдела, главного бухгалтера.
17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе Мамаеву С.В.

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель:
Коломиец Елена Анатольевна.
6 - 2 7 - 9 1

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от

Заместитель директора по
учебной работе

Главный бухгалтер

С.В. Мамаева

Н. В. Пономарева

Приложение № •/
к приказу Jif.GflOlOr.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:

прием зачета
ЛПИ - филиалом С ФУ

на 2020 - 2021 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 219,78

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 0,3ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 66,37

3 Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 117,89

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП.УВПДЮП) 6,7 35,74

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 1,60
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 31,89
7 Затраты на содержание имущества 4,7 25,07
8 Затраты на прочие услуги 3,0 16,00
9 Затраты на прочие расходы 0,5 2,67

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 5,33
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 5,33
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 5,33

ВСЕГО 100,0 533,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 533,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение № Ц
к приказу № ^^от/(< /^^2020г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:

прием экзамена
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2020 - 2021 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 293,04

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 0,4ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда Г1ПС
12,5 88,50

3 Затра ты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 157,19

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 47,65

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 2,13
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 42,83
7 Затраты на содержание имущества 4,7 33,43
8 Затраты на прочие услуги 3,0 21,34
9 Затраты на прочие расходы 0,5 3,56

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 7,11
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 7,11
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 7,11

ВСЕГО 100,0 711,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 711,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение № 3
к приказу НчЖ^от 020г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:
организация и проведение учебной, производственной практики

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2020 - 2021 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 732,60

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 1,0ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 221,25

3 Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 392,97

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 119,14

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 5,33
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 106,57
7 Затраты на содержание имущества 4,7 83,57
8 Затраты на прочие услуги 3,0 53,34
9 Затраты на прочие расходы 0,5 8,89

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 17,78
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 17,78
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 17,78

ВСЕГО 100,0 1 777,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 1 777,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение № Н
к приказу № i^ ^ o T l/c^ '^i020r.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:
руководство, проверка, прием защиты курсовой работы

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2020 - 2021 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 2 197,80

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 3,0ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 663,74

3
Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 1 178,92

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 357,41

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 16,00
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 319,69
7 Затраты на содержание имущества 4,7 250,72
8 Затраты на прочие услуги 3,0 160,03
9 Затраты на прочие расходы 0,5 26,67

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 53,34
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 53,34
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 53,34

ВСЕГО 100,0 5 331,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 5 331,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение №.5*
к приказу № /Й ^от 020г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:
проведение, проверка аудиторной контрольной работы

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2020 - 2021 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 1 684,98

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 2,3ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 508,86

3
Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 903,84

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 274,01

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 12,27
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 244,98
7 Затраты на содержание имущества 4,7 192,22
8 Затраты на прочие услуги 3,0 122,69
9 Затраты на прочие расходы 0,5 20,45

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 40,90
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 40,90
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 40,90

ВСЕГО 100,0 4 087,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 4 087,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение № 6
к приказу N°/&fe.0T Л<£[$2020г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:
руководство, проверка выпускной квалификационной работы, написание отзыва

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2020 - 2021 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 16 117,20

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 * 22ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 4 867,39

3 Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУПУВП,ПОП) 22,1 8 645,39

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 2 621,00

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 117,36
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 2 347,30
7 Затраты на содержание имущества 4,7 1 838,61
8 Затраты на прочие услуги 3,0 1 173,58
9 Затраты на прочие расходы 0,5 195,60

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 391,19
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 391,19
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 391,19

ВСЕГО 100,0 39 097,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 39 097,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68

Приложение №
к приказу №j^^foT JtfflflOlOr.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг:
прием защиты выпускной квалификационной работы

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2020 - 2021 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского
состава (ППС)

41,2 2 197,80

Доцент, кандидат наук, имеющий ученое звание "доцент" 407,00руб. * 1,8 *3ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС
12,5 663,74

3 Затраты на оплату труда работников учреждения
(АУП,УВП,ПОП) 22,1 1 178,92

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 357,41

-

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 16,00
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 319,69
7 Затраты на содержание имущества 4,7 250,72
8 Затраты на прочие услуги 3,0 160,03
9 Затраты на прочие расходы 0,5 26,67

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 53,34
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 53,34
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 53,34

ВСЕГО 100,0 5 331,00
НДС (20%) -

ИТОГО (с НДС) 5 331,00

Исполнитель
Пономарева Н.В.
8(39145) 6-13-68